АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2012г.  № 3-п

с.Берестовка

 «О создании комиссии по пропуску

весеннего паводка 2012года»

	              В целях проведения противопаводковых мероприятий и  предупреждения ЧС на территории муниципального образования Берестовский сельсовет:

              1. Утвердить состав  комиссии муниципального образования Берестовский сельсовет по пропуску весеннего паводка 2012 года согласно приложению 1.

              2.Утвердить  мероприятия, по обеспечению пропуска весеннего паводка 2012года на территории муниципального образования Берестовский сельсовет согласно приложению 2.

             3.Контроль  за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

             4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

	Глава администрации

Берестовского сельсовета
	Т.Д.Местюкова

	Разослано:  орготделу, прокурору.

Приложение 2.

к  постановлению

 главы администрации

от 11.03.2012г.  № 3-р

МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пропуска весеннего паводка 2012г.

             1.Исполнительному директору ООО «Хлебовское» Салтанову В.А. , главе администрации сельсовета  Местюковой Т.Д.провести необходимые работы по подготовке мостов, обеспе​чивающих пропуск паводка и задержание воды, произвести очистку ливнестоков.

             2. Создать на время паводка необходимые запасы продуктов ГСМ - и других материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятии, находящихся в зонах возможного затопления.

             3.Исполнительному директору ООО «Хлебовское» Салтанову В.А.(по согласованию) - обеспечить дежурство техники в селах на случай подтопления жилых домов.

             4. Ст. монтеру АТС – Матвиенко Г.Н.(по согласованию) обеспечить устойчивую работу связи.

             5.Мастеру водопроводного участка «Северный»  Дзюбенко С.В. (по согласованию) - обеспечить сохранность глубин​ных скважин от захода в них талых вод и бесперебойное водоснабже​ние населения.

             6.Фельдшерам Хасановой Ж.Д. и Ежовой Г.П.(по согласованию)  обеспечить де​журство на случай оказания  скорой помощи и своевременное обслуживание нуж​дающихся в медицинской помощи в селах.

             7. Директорам школ – Кичко Т.Н., Дубинкиной Т.А.., Гилимхановой Ф.Г. (по согласованию) , ро​дителям - провести разъяснительную работу среди учащихся, детей по мерам безопасности в период половодья.

             8. Участковому инспектору Сулейманову Р.Ш. ( по согласованию) обеспечить соблюдение правопорядка на территории сельсовета , сохранность личной и обще​ственной собственности.

             9. На случай возможного подтопления частного сектора произвести эва​куацию скота имущества населения:

в п. Хлебовка : с. ул. Лесной на ул. Центральную;

в с. Берестовка : с ул. Старая на ул. Новоселов;

в п. Плодородный: с ул. Центральная на ул. Новая.

             10.Данные об изменениях уровня воды в реке представлять в штаб ГО ЧС района.

Приложение 1

к постановлению

главы Берестовского сельсовета

от 11.03.2012г.  № 3-р

СОСТАВ
 комиссии муниципального образования Берестовский сельсовет

по пропуску весеннего паводка 2012года

Местюкова  Тамара Демьяновна -   председатель комиссии, глава                                                                                                                                                администрации  Берестовского сельсовета

Члены комиссии:

Игенбетов   Фаниль Марсович -        депутат Совета депутатов

Буляков Риф Тимербаевич -               внештатный инспектор по ПБ

                                                             (по согласованию);

Хасанова Жамиля Дисовна -             фельдшер ФАП с.Берестовка

(по           согласованию);

Баландина Татьяна Борисовна –       зав.магазином № 30

                                                             (по согласованию);

Дзюбенко Сергей  Васильевич-        мастер водопровода участка

                                                             « Северный» (по согласованию);

Салтанов  Василий  Александрович  – депутат   директор ООО  «Хлебовское»

 (по согласованию);

Гуляева Сания  Насыбулловна –      депутат Совета депутатов (по согласованию);

Сурков Петр Иванович  -                    депутат Совета депутатов, водитель администрации,

(по   согласованию).